ДОГОВОР № 355/16-ДПО
на оказание услуг по программам дополнительного образования

г. Юрга                                                                              «22» сентября 2016г.

Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический университет», именуемый  в дальнейшем «Исполнитель», в
лице директора Юргинского технологического института (филиал) федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет» Ефременкова Андрея Борисовича, действующего на основании
доверенности № 146 от 10.06.2016г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает Исполнителю проведение дополнительной образовательной программы
профессиональной переподготовки «Техносферная безопасность» в образовательном учреждении ЮТИ
ТПУ (далее – Образовательное учреждение) по программе дополнительного образования: «Техносферная
безопасность».

1.2. Обучение проводится с использованием дистанционной образовательной технологии (ДОТ).
1.3. Заказчик обязуется производить оплату в порядке, установленном разделом 2 настоящего

договора.

2. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя
2.1.  Стоимость услуг Исполнителя  по настоящему договору составляет 30 000,00 (тридцать тысяч)

руб. без НДС, и включает  в себя компенсацию издержек Исполнителя и причитающееся ему
вознаграждение.

2.2. Расчет по договору производится поэтапно. Первый платеж в размере 15 000, 00 (пятнадцать
тысяч) рублей производится до 29.09.2016г., второй платеж в размере 15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей
производится до 15.01.2017г. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя.

3. Обязательства сторон
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Обеспечить Заказчику, доступ к средствам реализации дистанционных технологий в составе:

компьютер сборки стандарта не позднее 2012г.; выход в сеть Интернет; средства видео- и аудио Интернет
связи.

3.1.2. Произвести оплату Исполнителю за обучение направленного сотрудника в соответствии с
условиями настоящего договора.

3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Зачислить в группы слушателей Образовательного учреждения Заказчика, для прохождения

обучения по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки
«Техносферная безопасность».

3.2.2. В течение 5-и дней с начала обучения представить Заказчику копию приказа о зачислении на
обучение  с указанием даты начала занятий.

3.2.3. Обучить Заказчика в соответствии с утвержденной программой в объеме 538 часов согласно
учебному плану. Срок обучения и проведения итоговой аттестации с 29.09.2016г. по 31.03.2017г.

3.2.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1
настоящего договора.

3.2.5. По окончании курса обучения провести государственную итоговую аттестацию для оценки
уровня знаний слушателей.

3.2.6. Выдать диплом установленного образца – Диплом о профессиональной переподготовке
Заказчика, прошедшего обучение в объеме программы и успешно сдавшего выпускную квалификационную
работу.

3.2.7. В течение 5-и дней после завершения срока обучения направить Заказчику копию приказа об
отчислении, в связи с окончанием обучения, информацию о посещаемости и Акт выполненных работ.

4. Права сторон

4.1. Заказчик имеет право:
4.1.1. Контролировать организацию учебного процесса, выполнение Исполнителем программы

обучения.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Требовать оплаты по настоящему договору в соответствии с условиями раздела 2 договора.
4.2.2. Не исполнять условия договора в случае нарушения Заказчиком сроков расчетов,

предусмотренных в 2.2. договора.
4.2.3. Требовать обеспечения Заказчиком явки своих сотрудников, направленных на обучение.

ОБ
РА
ЗЕ
Ц

5. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг
5.1. Не позднее 5-и дней после проведения итоговой аттестации Заказчик подписывает Исполнителю

Акт выполненных работ, в котором указывается сумма, подлежащая оплате Заказчиком. Услуга по
обучению считается выполненной не зависимо от результатов сданных экзаменов Заказчиком.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с «22» сентября 2016г. и действует до «31» марта 2017г.
Окончание срока действия Договора не влечет прекращения неисполненных обязательств сторон по
Договору, возникших до окончания срока действия Договора.

6.2. Настоящий договор может быть продлен по взаимному согласию сторон.
6.3. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по письменному соглашению сторон.
6.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут каждой из сторон досрочно с предупреждением

другой стороны за 10 календарных дней.
6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации
6.6. Договор и приложение к нему составлены в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Исполнитель
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, пр. Ленина, д.30
ЮТИ ТПУ, 652055, г. Юрга, Кемеровская обл.,
ул. Ленинградская, 26
ИНН 7018007264    КПП 423002001
ОГРН 1027000890168
Р/счет 40501810700002000001 Банк ГРКЦ ГУ
Банка России по Кемеровской обл. г. Кемерово
БИК 043207001
Л/счет 30396Щ45430 в Отделении федерального
казначейства по г. Юрга
ОКОПФ 90  ОКПО 27631421  ОКВЭД 80.30.1.

Директор

   ______________/А.Б. Ефременков/
      МП

 Заказчик
Иванов Иван Иванович
паспорт 99 11 № 123456

выдан 01.01.2011г.
ТП в Юргинском районе
отдела УФМС России

 по Кемеровской области в г. Юрге
ИНН 423081673152

Адрес
С. Милютино, Юргинский р-н, ул.
Советская , дом 45А кв. 1

Дата рождения 08.06.1991г.

________________ /И.И. Иванов/
МП

Начальник Управления НПО и ТС      ____________________ /К.И. Томас/

ОБ
РА
ЗЕ
Ц